[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

Sirvo-me da presente indicação para sugerir ao Exmo. Sr. Prefeito do Munícipio de Sumaré, Luiz Alfredo Castro Ruzza Dalben, que seja determinado aos setores competentes, em caráter de urgência, a realização de limpeza das grades de bocas de lobo das galerias de escoamento de águas pluviais localizadas no bairro Vila Santa Terezinha.

Após recebermos reclamações de munícipes e realizarmos diligência no local, ficou constatada a necessidade dos serviços supracitados, tendo em vista a existência de muita sujeira em diversos pontos do sistema de escoamento da água da chuva.

Sabemos que o entupimento do sistema de drenagem gera inundações e alagamentos, trazendo prejuízos incalculáveis para a população. Sendo assim, solicito que os serviços sejam realizados em caráter de urgência.

Certo da devida atenção, renovo, através deste, meus votos de mais elevada estima e distinta consideração.

Sala das Sessões, 25 de abril de 2023.

SILVIO C. COLTRO
VEREADOR
Partido Liberal – PL

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image2.png
Indicagdo N° 6174/2023 - PROTOCOLO 6736/2023 - 25/04/2023 10:57